praeservare, seu eliam resei'vare et con-

cedere; el sic a palronis praesentatos, iuxia

slabiliraenta dictae Religionis, ordinario-

rum locorum el quorumvis aliorum con-

sensu minime requisito, in illis insliluere,

ac alias illa conferre el de eis providere

possint: ila tamen quod debitus divinus

cultusper personas idoneas, etiamsidicti

Ordinis fuerint, ab ordinario approban-

das, in eisdeni .exercealur. Quodque con-

lìrraatio ereclionis el institutionis prae-

ceptoriarum , commendarum
, cappella-

rum aul ecclesiarum prò tempore sic

erectarum, ac illaruni incorporationis,

applicationis el appioltalionis , necnon

iurispatronatus ad illas reservalionis et

concessionis buiusmodi, si cilra, infra

quatuor; si vero ultra montes beneficia

buiusmodi consislant, infra sex menses a

die quo factae fuerint, a Sede Apostolica

impetrar! debeai, alias iilae el inde secuta

quaecumque nulla et irrita nulliusque

roboris vel momenti exislant; ac beneficia

buiusmodi in eoruni pristinam naturam

esse I censeantur, el ab eadem Sede ini-

petrari possint.

l Bestituta esse I. s. e. (r. t.).
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§ 11. Necnon quod ho.spitalia. lepre- Hospiuiia et

sariae ci alia loca quaecumqu.', lam in ^;,';^;;'^^'';,;':

alma Urbe, (piam in aliis (piiluiscumque '••'li s i.azari

. .. . - . . cf nseantur esse

terris, donnmis et locis, sub invocalione suMecia, quae

Sancii Lazari Lcprosorum. baclenus fun- "i™,J|f
""'ba-

dala, constructa, creda el inslitula, et ''"' ««'"i^"'-
'

.
cas persona» ,

quae in poslerum fundari, construi, erigi «ed per ipsot

..... .••.,• • '^- fralres regan-
el institiu conligerit^ cliam si per magi- lur, qui «u.

si rum, convenlum el fratres buiusmodi

recepla aut possessa non sint, ubi ulto

umquam tempore fiierit, sii vel eril hos-

pitalilas Ipprosoruni seu iiitirmorum San-

cii Lazari nuncupaioruui, de qua legitimc

corani locorum ordinariis constet, etiani

si iurispatronatus laicoruni sinl, cum om-

nibus unionibus, aniiexionibus, incorpo-

ratiombus el applicationibus illis prò

tempore faclis, mililiae el liospitali Sancii

Lazari buiusmodi subiecta el incorporata,

et ad ius et proprietalem ac omnimodam
disposilioneni, inslitutioneni el coUatio-

nem moderni et prò tempore existentis

magni magistri et conventus eorumdem,

iuxIa ipsius mililiae seu Religionis slabi-

limenta (salvo lamen iure palronalus) per-

tinere censeantur, proni alia eliam diclce

Religionis seu militiae bospitalia, cap-

pellae, oratoria, lieneficia el loca spe-

ctant el pertinenl; illaque per dictae mi-

liliae fratres (non auteiu per alias ec-

clesiaslicas aul saeculares personas, eliam

civilatum, terrarum, oppidorum el villa-

rum communilates vel universitates) regi

etgubernari, et, in signum recognitionis

superioritatis dicti liospitalis, de aliquo

rationabili canone seu censu per magi-

slrum ci convenlum ac difiinitores gene-

ralis capiluli dicli liospitalis imponendo,

singulis annis l'cspondere debeanl, sine

aUcuius praeiudicio, et dunimodo in illis

liospitalitas debita servetur, et cultus di-

vinus nuUatenus diminualiir, ac in ilio-

rum fundalione vel dotatione secus non

fueril ordinatum.

§ 12. Salvis tamen legitimis titulis et
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Pr.ieRervniio

jurisdiclìoll- m-
dinariinum el

conlribiitio prò

seminai'iìg.

Facullas per

rìpi«ndi pcnsio-

iies aoDUiiS us-

qoe ad 5uni. 50tt

due. auri; loco

peagÌQDum , si-

milee rrui-tuiim

reservalioiies e-

tiam coniugali^,

qui cuna una

lantum, el vir-

ginp, malrimo-

uìQDi conlraxe-

rint.
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praescriptionihiis et salva iurisdictioncor-

dinarioruni, lani ea, (iiiae de iure com-

muni cis compolit., quam quae ex decietis

dicti concini Tridentini eisdeni osi attri-

buta, praeterqiiam in iis casibus, in qui-

bus concilium praedictum expressc exe-

mit et exccpit Religionem Sancti loannis

!lierosolyniitani, in qiiibus et haec Sancti

Lazari Rcligio, postqiiam tamen in aliquo

certo loco firmani scdem conventualem

habere coeperit, et ibi magister et eon-

venlus [iraelatiresederint, pariler et excm-

pta sii el esse censeaUir , excepta taxa-

lione prò seminariis instituendis.

§ 13. Et insiiper niililes ac [iresbyleri

et cappellani bospitnlis el militiae Sancii

Lazari huiusmodi , uunc et prò tempore

existentes, ac eornni singuli, eliain con-

iugati, qui cuni unica tantum el virgine

matiimoniunicontraxerint, unam voi plu-

res pensione? annuas, usque ad summam
(|uingentorum ducatorum auri de Camera

novoium, super quorunivis cathedralium,

etiam metropolitanarum, et aliarum eccle-

siarum , ac etiam niensarum , eliam pa-

Iriarchalium, arehiepiscopalium etepisco-

palium,necnon etiam monasteriornm, e-

liam consislorialium, prioratuum, canoni-

catuum el praebendarum,dignilatum, per-

sonatuum, administralionum etoJficiorum,

aliorumq. beneficiorum ecclesiasticorum,

cum cura et sine cura , saeeularium et

quorvimvis Ordinum regnlarium
,

quali-

tercumquc qualifieatorum, IVuctibns, red-

ditibus, provenlibus, iuribus, obventioni-

bus el emolumenlis ac dislribulionibus

quotidianis, alias canonice sibi assignalas

vel assignandas, vel, loco pensionum an-

nuarum, omnes et singulos ac quoscum-

que similes fructus, redditus elprovenlus,

iura, obventiones et emolumenta quae-

cumque ac eliam dislributiones quotidia-

nas, usque ad dictam summam sibi reser-

valos et reservandos, etiamsi, post illarum

velillorum reservationem,uxorem, unicam
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lamen, eamque virginem, ul prsefertur,du-

xerinl, ad vitampercipere, exigere ac leva-

re, ac in suos usus el ulililaleni convertere,

libere et licite valeant , et quoad hoc ,

alqtie eljampensiones et fructus assignan-

dos et reservandos, una cuni prioratibus,

praeceptoriis el aliis beneficiis hospilalis

Sancti Lazari huiusmodi percipere.

§14. El insuper idem hospitale S. La- Keiigios. La.

.,,. . , . . zari ac eorum
zari , ac illius pnoratus

,
praeceptoriae , ,assaiii, coioni

domus, camerae, hospitalia el loca quae-
'.Jij;;;;';^^,;:

ciuiKiue, necnon intra regulariadiclonmi "'""manin'»-
' ... . rum exercenles

hospilalis et miiitiae loca degenlcs magi- ei comm iiona

, .i., ,
quaecuraq. pra'-

sler, priores, praeceplores.militesetper- ler pairimonia-

sonae, ac eorum subditi, vassalli, coloni
l'i» s"i> proiec-

' ' ' iione S. Sedis

et servitores, nunc et prò tempore existen- Apostoiic, cum

,
. . exemplione ab

les , eliam presbiteri curam animarum omui iurisdic-

cxercentes(servatis tamen decretis conci- Ji™"; Zll^l'

lii Tridentini), quamdiu illam exercuerint ii<»iiinio
,
ctc.

et in illoruni obsequiis fuerint , ac ilio-

rum ralione beneficiorum dicti hospilalis

S. Lazari tantum, non autem patrimonia-

lia, res, animalia, praedia, domus , mo-

lendina et bona quaecumque quae obti-

nenl el possident, ac in futurum canonice

obtinebunl et possidebunt, sub beati Petri

el dictae Sedis el nostra protectione, ab

omni iurisdictione , correctione , onere,

statulis , baiinis , dominiiT, superioritate

el poicsiate, iuxia tamen terminos conci-

ni Tridentini el salvis eius decretis, quo-

rumcumquc palriarcharum, archiepisco-

porum,episcopoi um etpraelalorum, (!tiam

locorum ordinariorum, cum primum se-

dem conventualem propriam habere coe-

perinl , ul ]iiaefeitur; nccnoif ex mine

(|uoruincumquetemporaliumdoniiii<iiuni, ouorumcum-

(juavis potestate , etiam imperiali , regali
„,„,,,„,„ spi,i-

el ducah, l'un"cntium, ac universitalum, ""aiium .ia..m

7 ri ^ leniporaliuni, el

el illarum regentium, etiam (praelerquam asoiuiiouc cu-

,. . , • ,. ' !• • ÌUS«ÌJ .illPliuS

dicti hospilalis) ordinariorum tempora- „„eris pei-sona-

lium, ubicunique, tam citra quam u I Ira 'i-^. ."»'''• '"•'';.-

montes el mare conslitulorum , cuius- „arii, cu:

<umqiie dignitalis, status, gradus, ordinis

el condilionis existentium, illorumque vi-
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carioruni el officialiuiTi, locateneiUinm et

iiidicum, nniic el prò tempore cxisten-

liiiin qiioniiiilibet ; necnon a solutione

et exactione passagii, àrreragii, gabellae,

(latii, tractae, collectae,prociirationi?, iu-

cundi advontus , iiiriiim , ctiam synoda-

lium, censuum et decimarum, etiam no-

valiiim, etiam hortorum, pratorum, pisca-

lionum et molendinorum , atquc ciiili-

bel accessus, nullatenus, directe vel inùi-

recte, prohiberi possint, et tenaiam,quas

per seipsos vel alios eorum nominibus ,

ctiam colonos , arrendatarios et emphy-

ibeutas excolent et de quibus fructiis per-

(.ipient, ratione beneficiorum boppitalis

Sancii Lazari buiusmodi et cuiiisvis alte-

rius oneris persoiiabs, rcalis seu mixti,

ordinarii vel extraordinarii , ubicumque

et quacumqiie causa imposili vel impo-

nendi prò tempore, liberi et exempti, ac

nobis el dictae Sedi immediate siibiecti

cxistant. Ila quod archiepiscopi, episcopi,

praelali, ordinarli, vicarii, officiales , lo-

catenenles et iudices in spiritualibus,

etiam ratione delieti (dummodo illiid non

sit de atrocioribus) vel contractus, seu rei

de qua agetur , ubicumque commiltalur

delictum, iniatur contractus, aul res ipsa

consistat, si personao ipsae intra regula-

ria loca praedicta degent, el ibi aliquis a

dicto magislro et conventu ad id specia-

liter cum iurisdictione depulalus fueril
,

postquam convenlus liospitalis buiusmodi

dictam sedem babuerint; temporales vero

iudices el domini praelali, etiam ex nunc,

nullam in eos vel ea iurisdiclionem, cor-

reclionem seu poteslatem (salvis tamen

decretis concilii Tridentini) exercere, aut

cxcommunicationis aliasve senlenlias, cen-

suras et poenas promulgare, aul etiam, ra-

tione personarum vel rerum, animalium ac

bonorum (non tamen palrimonialium),

ad aliquam solutionem pontium, fontium,''

nunorum, seu etiam aliaruin ecclesiarum,

quam dictae Religionis , etiam si forsan

1 Bull. S. Laz. addit furnoruni (r. t.).
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hactenus per abnsum seu allerius jiri-

vilegium aut negligentiam, etiam per lon-

gissimum lempus, taliter observalum non

fueril. Quac omnia, etiam praescripliones,

nullo pacto saltem in poslerum obstcnt

quo minus exemptionibus, quibusalii re-

gulares cuiuscumquemilitiae mililes utun-

lur, et eodeni modo quo illi, uti possint

eos coarclare, aul alii quicumque, cuius-

cumque ecclesiasticac vel mundanae di-

gnilalis aul pncemineiiliae , status vel

conditionis existant, etiam in locis et tcr-

ris sanctae Romanae Ecclesiae, etiam im-

mediate subieclis, el ad instanliam cu-

iuscumque principis seu communitatis ,

sub excommunicationis latae sentenliae
,

seu quadrupli, ultra damua el expensas,

restitutionis poenis, per contrafacienles eo

ipso incurrendis, eos, in iudicio vel extra,

super praemissis vel eorum usu seu posses-

sione vel quasi, directe vel indircele, quovis

quaesito colore vel ingenio, molestare, im-

pedire, vexare aut alias quomodolibet im-

petere praesumanl , debeanl seu etiam

valeant; sed priores, mililes el aliae per-

sonae bospitalis et militiae Sancii Lazari

buiusmodi sic degenles, post firmatam di-

ctam sedem, de iustitia'coram solo magno

magislro el conventu, veleoriim deputato

(alioquin et interim, donec ipsam sedem

babuerint, coram ordinariislocorum tam-

quam Sedis Apostolicae delegatis) respon-

dere debeant. El quicumque processus

centra illos vel eorum aliquem,per ipsos

locorum ordinarios vel eorum vicarios ,

alias quam ut praemillilur , seu quosvis

aLios prò tempore facti, et quaelibet etiam

excommunicationis vel suspensionis aliae-

que sentenliae promulgalae , nulli el in-

validi, nulliusque roboris et momenti sint.

§ 15. In delictis aulem atrocioribus, in- sì d.iicium

ter magnum magistrum seu deputatos ah
„, ,;„, ,ii |,„|,.

eo , ac locorum , lam in spiritualibus «ììci., -a quem

,., j. . . primo pcryene-

quam temporahbus, ornmanos ita serve- r».

tur, ut qui ex eis praevenerit, eius sii in

delinquenles iurisdiclio.
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§ 16. Nec aliqui exhospilalis et niilitiac 1 num et quorumcumque fructuum, atque

S. Lazari fratribiis, donatis, serviloiibus
|

eliam pecunianim, ex piioralibus , coiu-

mendis , membris , domibus
, grangiis

Eietnpiio

decìniii el no- ... ... ...
«libns ac quar- vassallis et coloius 111 piioratibus , rom-

nfc.Tori?om-;'"endis, douiibus, hospitalibus , leprosa-

Tei a caiiiaiiio i-iis aut aliis quibusvis benefici is , prae-
suljsidio, eliam . .,

concesso regi diis sive gi'aiious, quomodocumque a dieto

"irfrrr'an'hospitali dependenlibus, in qmbuscum-
fiae regnis ini- qQg }ocis , sub quoi'unicumque patriar-

charum, archiepiscoporum, episcoponim,

universitatum, hospitaliiim, rectorum, ec-

clesiarum limitibus el iurisdictione con-

stituti , decimas aut canonicam portio-

nem seu caiitativum subsidium , aut

quartas nuncupatas , sou alias quascum-

qiie coUectas seu contributiones, tam ex

antiquis hospitalis S. Lazari et beneficio-

rum huiusmodi culturis
,
quam ex re-

center cultis novalibus, alicuiquovis modo
solvere teneantur, nisi prout alii regula-

res cuiusvis militiac milites, generalibus

vel specialibus circa hoc privilegiis paci-

fica gaudentes , solvere tenentur ; a qui-

bus omnibus exactionibus , atque etiam

novo subsidio , carissimo in Christo filio

nostro Philippo Hispaniarum regi in suis

regnis per quoscumque RomanosPontifi-

ces praedecessores nostros concesso, et

canonica portione seu quarta nuncupata

in Franciae regnis imposita , necnon a

quibuscumque aliis facultatibus, regibus

huiusmodi et aliis principibus concessis

vel concedendis in futurum, omnia dicti

hospitalis loca, necnon ecclesiarum quo-

modocumque a dicto hospitali dependen-

tium labricae, ad exemplum aliarum rc-

gularium militiarum locorum, sint libera

et exempta.

§ 17. Et insuper quod praefati magi-

Facuiias ei- stcr ct conveutus, priores
, praeceptores

raèni.°'e'i quos- ^ut quicumque alii ex dicti hospitalis fra-

frwilTei '.'cu'
l''''^"^

' P6r quoscumquB locorum aut

nias CI locis terraruoi dominos, tam spirituales quam

m'" La^r, temporales, etiamsi regali dignilate prae-
iiiaquc ad qu«- fulgcant, ctiam in terrisS. R.'E., ab extra-
cumq. e luni

(,j^JQjjg frumenti, ordei, vini, olei, legumi-
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loca slne dalio

CI gdbclla aB-

porlandi.

aliisve praefati hospitalis locis proveiiirn

tium, nullo umquani modo impediripos-

sint quo miuus pracfata omnia
,
prò sua

possessorum volunlate , in quaecumque

fidelium loca , ab omni pedagio , datio

seu tracta, ut praefertur, libera et exem-

pta valeant asportare.

§ 18. Et bona magistri, priorum, prae-

ceptorum el fratrum ac aliarum perso-

narum huiusmodi, tam acquisita quam
in posterum acquirenda , ex concessione

apostolica vel magistrali, ex die emissae

per eosdeni priores, praeceptores, fratres

et personas professionis, ab omnibus de-

cimis et aliis oncribus,similiter ad exem-

plum honorum aliarum regularium mili-

tiarum, libera, immunia et exempta exi-

stant.

§ 19. Et quod quaelibet querelae
,

quaestiones, litcs, causaeet controversiae,

quas ex nunc inter fratres et subditos

hospitalis et militiae S. Lazari, praesenles

et futures, ex quibusvis occasionibus oriri

et moveri contigerit, quovis modo, cum
omnibus suis incidentibus, emergenlibus,

connexis et annexis, ac omnium cuiusvis

appcUationis
(
praeterquam in defectus

aut denegatae iustitiae , vel illati perpe-

ram contra stabilimenta et consuetudi-

nes dicti hospitalis gravaminis casibus),

remoto obstaculo, per prò tempore ma-
gistrum et convenlum dicti hospitalis, seu

illos ex fratribus quibus ipsi magister et

conventus id commiserint , etiam usque

ad tertiam definitivam sententiam inclu-

sive, audiantur, necnon (iuxta laudabi-

les consuetudines et stabilimenta hospi-

talis huiusmodi et alias prout iuris fue-

ril) debito line decidantur ; omnesque
et singuli priores

,
praeceptores, milites

et fratres hospitalis praefati (postquam

de mandato seu auctoritale raagistri seu

Eitmplio e-

tiam prò bonis

palrimoD. posi

emissam profe?-

sioDsm.

luri^iliclìo M.

magistri et cou-

TCiilu.s seu eo-

runi delegdlo-

nini inter per-

sonas Religioiiis

et militiae.
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conventus praefalorum , in quibusvis ex

praedictis centra eos intentandis causis,

ad comparendum corani ipsis ci commis-

sariis per eos , ut praefertiir , deputa-

tis , in locis quanlunicumque ab eodem

liospitali remotis, citati fuerint) coram eis-

dcm magislro, conventn et commissa-

riis, prout contigerit, legitime comparere

debeant et teneantur , iuri et iustiliae

(sccundum slabilimenla, approbationes
,

usiis et laudabilos consuetudines praefati

bospilalis) paritiiri.

§ 20. Quodque illi ex prioribus, prae-

Miiii«jeiaii:c eeptoribus, fratribiis etsubditis praefatis,
person.18 reli- ,

*

gios.ie pioi.i- qui contra eorum aliqueni super quibus-
beiUur corani , i* i i

••
.

aiiis liiifare ,
^ '^ qucrcus, Tcbus vcl uegocus, praeter-

"".""'P"'"" quain in casibus pracfafis, coram alio
prò iiislit. (Ulani ^ r^ '

cniain iu(h, ii,us quam praefatis magistro et conventu , ac
Religionis.

'

.

per eos prò tempore dalis commissarns,

in causam traxerint, et ad alium quam
ad eosdem appellationes quascumque in-

lerposuerinl , causas huiusmodi prorsus

perdanl, reque , super qua contenderint,

privati existant eo ipso.

§ 21. Nernonmodernuset prò tempore

Poiestas ei cxistens magistcr et conventus bospitalis

giliri'Vi' c"n- ''"iusmodi (iuxia illius stabilimenta et

Tcnius ^uper [audabilcs consuetudines ac mores) in
personis «l re- '

prioratus et praeceptorias , domos , hos-

pitalia, membra, bona et loca quaecum-

que, necnon quoscumque priores
,
prae-

ceptores, fratres et personas bospitalis et

Religionis huiusmodi, acillorumvassallos,

subditos et servitores, ubicumque , tam

cilra quam ultra monles , nunc et prò

tempore constitutos et commoranles (qui

omnes magistro et subdelegatis ab eo

firmiter, tam personaliter quam realiter,

omni exceptione cessante, et quocumquc
a nobis vel Sede praedicta obtento vel

obtinendo indulto non obstante
,
parere

et obedire teneanlur) plenariam et omni-

modam, etiani meri et mixti inijierii iu-

risdiclionem et superioritatem.

§ 22. Ipseque niagister, contra rebelles

bus

V pp. 523

et suis maadatis non obedientes , etiam

vigore literarum apostolicarum, etiam in

forma brevis , a nobis et successoribus

nostris prò tempore emanatarum, serva-

tis quatuor terminis ad docendum sepa-

ruisse et salisfecisse in loco conventus

bospitalis luiiusmodi
,
post legitime exe-

cutam primam citationem , ad mulctam

sive poenam personaliter, iuxta mores et

stabilimenta praedicta, seu etiam ad pri-

vationem habitus et beneficiorum, domo-

rum et praediorum per eos obtentorum,

procedendi; vel etiam, si magis expedire

videbitur , beneficia , domos et praedia

ipsa ad manus suas seu receptorum dicti

bospitalis reducendi, et (donec ipsi ino-

bedientes conlumaciam purgaverint , et

debita onera persolverint) prò suo arbi-

trio retinendi, illorum fructus , redditus

et provenlus arrendandi et percipiendi.

§ 23. Necnon omnes et singulas causa?,

lites et querelas (nondum tamen coram

aliis iudicibus motas et pendentes) super

quibusvis dicli bospitalis beneficiis ac

bonis, rebus et pecuniis aerarli etfratrum

quorumcumquc, in quibus inter se ipsos

invicem, realiter sive personaliter, con-

venient seuconvenientur, atque etiam in

quibus ab aliis, etiam clericis, saeculari-

bus vel regularibus , aut laicis similiter

convenientur, etiam per deputatos abeis,

in locis in quibus causae ipsae cogno-

scentur, audiendi et decidendi , eosque

citandi, et, quoties opus fuerit, inhibendi,

etiam sub censuris et poenis ecclesiasti-

cis, tam in curia praedicta quam extra

cani, facultalem habeant.

§ 24-. Necnon illorum sententiae et res

indicata, per priorem ecclesiae dicti con-

ventus , etiam sub censuris et poenis

ecclesiasticis, contra condemnatos , tam
realiter quam personaliter executioni nian-

dentur : ita (piod alibi quam in dicto ho-

spitali, aut extra illud ex magislri et con-

ventus commissione, cognosci et termi-

nari nequcant.

An. C. 156f

IVocedendi-

quo coiilra re-

belles el inohc-

dieiUci», eiiitni

per cJioluni iiu-

Llìcìini , ci am
iid |>iiv:itioT)<iiii

!>ene(ìciiir. quo-

inodolili. oblen-

lonim;

Et ndvocandi

singulas cBusns,

lilos et quere-

las, qunc inler

ipsds iiaiies el

militeiì otiun-

lur:

Et oieqiiendi

seiitfìiitia» ci

reni ìudicaUm
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AppellaiioiiPs

a sententi!^ de-

legalonim ad M.

magìst. el ''on-

rentuiu , el ab

eìs ad capilu-

lulom eenerale

dÉcljir.mlur.

Oinnes etpe-

ililioius «L et(-

L'uLoriales nia-

gisirì fli eon-

venlus axe-

qiiaiilur absijua

alicuiiis licen-

lia. Dee a quo-

piam possint

impedìri.

Kacuhas prò-

eedeodì coiitra

clericos sei) a-

lìos indebile oc-

oupanlcs loca

«t bona Reljgio-

nis, seu non

solvente? an-

nuales rensus

el debitas le-

spoDsiones va-

i^anlium, iiior-

tuariorum, an-

natarum, etc.

commnnì aera-
rio.

§ 25. Nec a senlentiis per iudices di-

cti hospitalis prò lempore lalis, ad aliiiin

(|uaiii magistrum et conveiilumpraediclos

seu iudices ab eis deputatos , in quavis

instantia; neque a .sententiis por ipsuin

magistnini el conciliuin latis, alio quam

ad generale capituluni , sive per ipsius

hospitalis fratres sive per ipsos subditos

et vassallos, quoque modo appellari pos-

sit
;
quinimnio illi usque ad lertiani scn-

lentiam in eodem convenlu procedere te-

neantur.

§ 20. El siniiliter quod omnes senten-

tiae per eosdeni magistrum et conven-

tum lalae, omnes item coinniissiones,

citationes , collationes et omnia deni-

que eoruHuiem rescripta , ad omnes suae

iurisdictioni subditorum ac reliquorum

etiam
,
quorum intererit , causas , lites

seu querelas coram ipsis pertractandas
,

directe exequi , el a nullis locorum

el terrarum dominis , eliam regali aut

ducali dignitate fulgentibus, aliqua rat ione,

expectandi consensus seu alio quovis quae-

silo colore, in eorumdem executione im-

pediri possint, servato tamen in eis exe-

quendis datae ordine , ita quod oorum

ultimae primis antelerri nequeant.

§ 27. Ac quod centra clericos saecula-

res seu laicos, priora lus, praeceptorias,

domos, cameras magistrale? nunciipatas,

et alia beneficia hospitalis huiusniodi
,

eorumque res el bona quoeumque titulo,

sine tamen consensu et expressa licenfia

iTiagislri et conventus praetatorum
, in-

debite occupantes, seu illi aut eius com-

muni aerarlo seu fratribus , occasione

responsionumannuaruni, vacanliuiii, luoi-

tuariorum, annatarum, passagiorum, ar-

reragiorum
, seu alias quomodolibet et

ex quacumque alia causa debontes , si-

quidem illi actores sint, et in quavis in-

stantia ad causali! venienl , magister et

conventus prael'ati, modo et t'orma qui-

bus centra ipsius hospitalis fratres pro-

'cedi consueverit, prò illorum recupera-

lione, libere procedeie, et eos prioratibus,

piaeceptoriis, doinibas et aliis beneficiis

huiusmodi, servala l'orma iuris , et alias

iuxta formaiii privilegiorum praedicloruni

privare; si vero rei lucrint, coram ipso-

rum Lompetentibus iudicibus ad recupe-

ralionem et alia praedicla agere, et om-
nia iuris remedia tentare, ac^demum, pri-

valione huiusmodi legitime facta, de prio-

ratibus aliisque benefìciis praediclis, per

privationem eamdem vacanlibus, libere

disponcre valeant.

§ 28. Necnon personae in dignitale ec-

clesiastica ubilibet constitutae et quicum-

que locorum ordinarii, ac eoriim vicarii

et ofTiciales
, per eosdem magistrum et

conventum
,
postquam diclam sedeni ha-

buerint prò lempore eligendam , servata

lamen forma concilii Tridentini, in eorum
et quorumcumque priorum

,
praecepto-

rum et fratruni hospitalis huiusmodi

conservatores, qui, quamdiu cxercuerint

dictum oiììcium, a nomine quo minus il-

lud exerceant, sub aliquo praetexlu, ini-

pediri vel molestari j)0ssinl, deputati sint:

ita quod ipsi electi , sub excommunica-

tionis poena, eosdem priores, praeceplo-

res et fratres , ac eorum singulos , non

lamen extra regolarla dicti hospitalis loca

degentes, advcrsus inferentes eis aul eo-

rum servitoribus et familiaribus iniurias

seu gravamina vel damna in personis,

rebus et bonis, seu exigentes ab eis, cen-

tra ac suprascriptum est, vecligalia , da-

lia, pedagia, gabellas, collectas' aul alia

onera, defendoro et praeservare, ac em-

nem eorum iurisdiclionem exercere; nec-

non, ubi executio realis vel personalis ad-

versus reos liori non poterli, et reoruni con-

tumacia id exegerit, praecedentibus legili-

mis monitionibus, aliisque servandis rito

scrvatis, sententias, censuraset poenas ec-

clesiasticas centra rebelles et inobedien-

tes cum eifeclu promulgare; ac privilegia

(^)iiatlib(l per-

sonae in digni-

tate ecclesiasti-

ca pusstint eligi

111 ooiiserTalo-

les Clini facul-

tatibus naces-

sariìs.
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prioribus, praeceptoribiisctfratribus prae-

liilis prò tempore concessa, eis observari

lacero tlebeantct teiieanlur ; in causisau-

lem hospitalis et militiae huiusmodi, eo-

rumque bonoiMim el personaruni , ubi

aliae proljationes non existent, eorum nia-

gisler, priores, praeceptoi'eS;, niililcs, fra-

tres, vassalli, subditi, servilorcs el aliae

personae in lesles adliiberi ci recipi pos-

sinl.

§ 29. Ac iura moiluariorum et vacan-

ubiinenies ij(> tium, Hccnon arrccao iorum, passa^iorum

lisieneniMi sol- el alioruni (piorunicumque, ita ul quaevis

m" Ilio "iim'i'o'
P'^^'-'^onae, cuiuscunique ecclesiasticae di-

rum 01 v..r;„i- gnitatis existentes, beneficia hospitalis hu-
liiini, 'le. V .

lusmodi i)ro tempore ol)tinentes, Illa sol-

vere omnino teneanlur eladstricli sint,ac

ad id, ctiaui sub sententiis, censuris et poc-

nis ecclesiasticisac aliis, iuxtaeorumdem

privilegia
,

privationis et apprcliensionis

bonornm ad manus suas remediis, cogi

possint, solvantiH'.

§ 30. Necuon quod magisler
,

priores,

F.ic.i;ias su- praeceptores et dicti hospitalis iVatres cap-

etiamexiiaicm- pellani,ab orduiarus, mira quorum dioe-

f""-,
"",'," cesum fines eorum nrioralus

,
praece-

urandi ni ijiii- 1 ' r
LusTisicoiesiis, pioriae et alia loca , in quibus eos resi-
rum l'ondilio- j . . 1 •

I 1'

nibus quibus- dere oportuerit , existent; vel si ab ordi-
''""'

nariis lìraefalis legitimeimpeditis non po-

tuerint , ab eis nibilominus examinali
,

atque idonei secunduui canonicas san-

cliones reperti et approbati , habitisque

ab eis dimissorialilius literis , el a suis

superioribus licentia, et servala in omni-

bus tonila concilii Tridentini, a quocuiu-

que catholico antistite sub Romanae Se-

dis obcdienlia constiluto, in propria dioe-

ccsi residente, aut in aliena prò dioece-

sano ponlifìcaliaexercente, diligenti previo

examine, sacros ordines, etiani (si id, prò

utililate aut necessitate hospitalis, prio-

raluum, praeceptoriarum et aliorum lo-

corum huiusmodi respective, eisdem or-

dinariis et superioiibus videbilur expe-

dire) extra tempora abiure statuln, tribus

V rp. 525

necpaucioribus diebus festivis, suscipere,

et in quibusvis lam saecularium
,
quam

reguiariuia ecclesiis, cum commendatitiis

sui superioris literis, absque alicuius li-

centia, celebrare possint.

§ 31. Et ipsi magister et conventus
,

necnon prior ecclesiae, alii([ue priores el

praeceptores, intra limites suarnm iuris-

dictionum et administrationum , veri or-

dinarii , iuxta Ibrmam slabilimenlorum

et privilegiorum praedictorum , exislant

el esse censeantur.

§ 32. Necnon magister el conventus
,

quoscumquo et singulos priores et com-

mendatores, suoruni prioratuum et com-

mendarum fratres seu religiosos delin-

quenles vel inobedientes , cuiuscumque

dignitatis, status, gradus, ordinis et prtee-

minenliae existentes , etiam si quavis
,

eliani apostolica, exemplione fungantur
,

in quocumque loco, quantumvis privile-

giato, et quavis, etiam imperatoris, reguni

seu aliorum principimi , etiam ecclesia-

sticorum curia
,
praeterquam Romana,

per se aut suos oHìciales et ministros,

capere el incarcerare, ac captos a se vel

eorum nomine liberare , el ad hospilale

prael'atum, per magistrum et conventum

praefatos (iuxta eorum constitutiones et

slabiliinenla) puniendos, sub debita cu-

stodia transmittere et transmitti Tacere
,

libere et licite possint.

§ 33. Ac lam ecclesiastici quam sae-

culares officiales et locorum poteslates
,

ad eisdem inagistro et conventui, priori-

bus, commendatofibus aliisque in prae-

missis assistendum , ac auxilium , consi-

lium , favorem el iuvamen praestandum,

sub exeommunicationis et aliis censuris

el pocnis ecclesiasticis, teneantur et obli-

gali sint.

§ 34'. Ac omnia el singula, quae tamen

suum nondum sortita sunt eft'eclum, spe-

ciales et generales, etiam mentalcs, reser-

valiones, expectalivae, niaudata de provi-
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lìaniuiom, con- dendo, aiitianilatcs, siiic consensi! coadiu-

aiTarurTraii-.- toi'iae, nccnon pracvonlivae ciuaecumque
rum prai'venii- o,-aiiaf! de et supcp prioiallbiis

,
praece-

Tarnnl super Io ^
.. ,

.,

cis iieiigionii ptoriis, rectoi'iis, domibus, camens magi-
absquo consen- .i-i i* . i- i**i„
su iiiagisiri ei stralibus, locis Ci membris ac abis bene-
couvenius.

j]gjig ecclcsiaslicis dicli hospitalis, ([uovis

modo nuncupentur, etiam in Angliae,

Caslellae, Legionis ac Valenliae regnis ac

principatu Galhaloniae el comilalii Flan-

driae, (pionioilociiinque ci qualitcrciim-

que, absque magistri et conventus prae-

làtoniiii conscnsn, etiam ciini quibiisvis

fortissimis et insolitis, etiam derogatoiia-

rum derogatoriis, clausulis, irritantibus-

que et aliis decrctis et inhibifionibus, etiam

niolu et scientia sÌTiiilibus, quibusvis, etiam

aliis quam dicti liospitalis, personis, ciiius-

cumque dignitatis, status, gradus, ordi-

nis vel prfeeminentiae fuerinl, et cliam

cardinalalus bonore riingentibiis et fun-

cturis, etiam per nos et Sedem praefa-

tam, lam in genere quam in specie, con-

cessa et facta, et quasvis, etiam praeventi-

vas et restitutorias ac praeservativas nec-

non derogatorias iuribus dictorum ma-

gistri et conventus, etiam quoad annuam

rcsponsionem illisfaciendam, clausulas in

se continentia, eorumquevires et effectus,

revocata, cassa et nulla, nulliusque robo-

ris vel momenti sint, ac neniini sutlragari

possint ncque debeant, nec per ea cui-

quam in prioratibus, praeceptoriis, digni-

tatibus, domibus, locis et membris ac aliis

bcneficiisbospitalisbuiusmodi ius acquiri

possit, neque coloratus titulus possidcndi

tribui,sed illis, effectum sumn, ut prae-

iertur, nondum sortitis, ncquaquam ob-

stantibus, magister et conventus prajfati,

coniunctim vel divisim, iuxta consuetudi-

nes et stabilimenta buiusmodi hospilalis,

de prioratibiis, praeceptoriis, dumibus,

cameris, locis et membris ac aliis hospi-

talis beneficiis liuiusmodi libere dispo-

nere.

§ 35. El interim (donec de illis dispo-
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suerint) per se vel procuratores suos pos- i.icemia ap-

, , . prclieii'l. prn-

sessionem eorumdem vacanlcm propria p,,;, i„irioiii.,ie

auclorilatc libere apprebendere, ac ilio-
|"^'ì,^*"c""ioro-

rum fructus, redditus el proventus por- "'"' v' »'""

.
niM'iip.vloriim ci

cipere, ac m suos et magistralis et con- ea non rebinu

venlualis mcnsarum usus et utilitatem
^""""'

convertere el retinere possint, cuiusvis

licentia super bis minime requisita.

,^ 36. Praeterea, quod prioratus, prre- Loca Rdigio-

ceptoriae et menilira ac beneficia quae-
"|.ei,","j'„„J"™i,

cumque dicti liospitalis, quae uro lem- i""'"''""''"'"

.
, 1 •! 11 apnsloliris, sefi

poro Curiam ', sub quibusvis generalibus sim m;>iu.aiia

vel specialibus reservationibus apostolicis

factis, et quas fieri contigeril de beneficiis

ecclcsiaslicis prò lenqiore vacantibus, ut-

pote ad hospitalilatem et fidei luitionem

ordinala, nullatenus includantur, nec re-

servata vel affecta exislanl, sed hospita-

lium pauperum, quae sub reservationibus

ipsis non inckulunlur, quoad id sortian-

lur naluram.

§ 37. Debeatque de illis per prò lem- uca Reiigio-

pore existentem magistrum el conventum "ispermagnum
' "-' ... magislriim CI

praedictos dumtaxat el non alium, luxta convcm. dum-

stabilimenla pracdicta, fralribus dicti ho-
|;"s' ""'careni

spitalis provideri. Resignaliones vero scu ''«''«"' p'"""'*
'

. ' , ....
"

-11 l
Iti-ligioiiis, qua'

cessiones de illis a prò tempore lUa ob- p,ofession. lam

tinenlibus, ctiamsi obtinentes de dieta
''"'''"'''"'=''"'''

' sjguationes seu

militia non sint, in favorem quarumcnm- cessiones neii

que personarum fieri nequeanl, nisi per-
".rpl^rsouis"';'.!

sonae ipsac professionem per fratrcs dicti '>'"» RfUgi"-

, .. ' .,,. ,-. . ... ne professi»,

hospilalis emitli sohtam, lam emiserint, i,,,i,|,„„,s„iii„„i

aul illam ex nunc intra duos menses ex- gesiamibus.

presse emittere, el habilum per eosdem

gestari solitum suscipere et gestare pa-

ratae exislant ; alioquin resignaliones el

cessiones ipsae et quas aliler. fieri conti-

geril per nos aul successores nostrosRo-

manos Poutifìces prò teiiiiiorc existeiites,

ac diclam Scdein vel eius aul alia qua-

cunique auctoritale, de prioratibus, prae-

ceptoriis, membris et beneficiis buiusmodi,

reservatioiies
,

provisioncs, collationes,

commendae, unione» et quaecumque aliai

siniiles vel dissimiles disposiliones.

1 Quae prò leiiipnre (iiiaUlernanque vucavtrint

extra Romannm Ciirion, I. s. e. (n. t.).
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§ 38. Et exeinptiones priorum
,

prac-

Eiempiioiies ccplorum 61 frali'uni a magistri (>t con-
concoiiaeprio-

ygf|^,5 nraelaloruiii ol)eclienlia ci .-iiperio-
iihus el militi- i i

bu. non suffr.- ii(a(e, aiit deljitis por eos prafato terario
genluraflTersiis • -i • i** • -i

debiiaper ipsos l'esponsionibus anmus el ahis lunbus
,

JiriiTpiiXsti «piacumque rat ione vel causa, etiam mo-
obndieni. masni jy scicnlia Ci ootcslatis pleniludinc sinii-
nmgislrì el con- ' * ^

veiiiut. libus, eliam cimi expressa derogalione

posterioruin literaruiii quaruincumque
,

quas eliam per nos in contrariuni forlasse

fieri contigerit, millius penilus sinl robo-

ris vel mom'enti , el habeanlur prorsus

prò infectis, nec censealur in hac parie

iimquamderogaliim pcrquascunique claii-

sulas, eliam derogatoriarum derogalorias

forliores et efficaciores, nisi duni el qiio-

lies ipsarum posleriorum lilerarum de

verbo ad verbum, vere el non per clau-

sulas id importanles, inserto tenore, de

ìpsoriim S. R. E. cardinalium Consilio,

derogali conligeril; nec etiam lune, nisi

ad id magistri el conventus praefalorum

cxpressus accedal assensus, et non aliter

nec alio modo, el semper in biiiusmodi,

quae sic fieni de Consilio prael'ato, dero-

gationibus censealur apposita clausula,

quod cffectnm sortiantiir de consensu ma-

gistri et conventus praefatorum, et non

alUer nec alio modo.

§ 39. Quodquc collaliones, provisiones,

Loca Keiipio- commcndae , uniones , reservaliones et
ni& noniiìsi in i- j- •,- i*i , i

Reiisione prò- 'l'iac disposilioucs quaclibel, quas de eis-

fessis ac hahi-
jgi^j pnoralibus,praeceptoriisetmembris

lum ge&lanlihus ' 'ri
conferii pos- prò tempore, per cessum vel decessum

seu quamvis aliam dimissionem, praeter-

quam apud Sedem, vacantibus, alias quam

in buiusmodi personis et modo pracdicto

fieri contigerit, etiamsi per nos et prò

tem|)ore existentem Romanum Pontificem

fieni, illis, quibus sic fieni, nullum ius

nullumque coloralum lilulum fribuant

possidendi.

§ 40. Alienationes censuum, reddilu-

Aiieojiiones um, iuriuiTi, iurisdictionum el bonorum
nun Dani

,
el quorumcumquc, ad prioratus, praecepto-

V PP. 527 An e 1567

rias, domos, bospilalia, beneficia et loca quae df uè, iu-

, -i 1- 1 • ]• .• i* 1 lilius omnino
liospilalis luiiusiiiodi pertuientium , sub ceani.

exconimuiiicalionis lalae sentenliae et pri-

valionis benefìciorum oblenlorum poenis,

per contrafacientes eo ipso, absque aliqua

declaratione, incurrendis , de celerò ne

fiant, el si liant viribus omnino careanl.

§ -41. El insuper quod iura patronatus Revocaiioiu-

et praesenlandi personas idoneas ad prio- "'p^ii-onaius ,

• r 1 CI facuUat Ic-

ratus, praeceptorias, hospitalia, membra teramii , laci.

,. , /. • , 1 1 -, 1- 1 • reililulione.

aliaque benelicia el loca liospitahs luuus-

modi, a quadraginla annis cilra acquisita

el in fulurum acquirenda, ex quavis causa,

praeterquani ratione fundationis et iuxla

dispositionem concili! Tridentini, nisi,prae-

via diligenti cognitione per locorum ordi-

narios babcnda, reperta fuerint ob ma-

xime evidenlem benefìciorum et locorum

huiusmodi necessilateni constituta esse,

ab eisdcni ordinariis in totum revocen-

lur, et resliluto palronis co quod ab ipsis

propter ea datum fuerit, in prislinam li-

bertalem reducantur; et ex lune (sino ta-

men damno illa canonice possidenliuni)

liceat magistro et conventui prael'atis
,

prioratus, praeceptorias, hospitalia, mem-

bra et beneficia buiusmodi conferre.

§ 42. El quod nulla pensio annua su- p^hjbii.o ,e-

per alicuius praeceptoriae, commendae «""aiionispen
* ... . sionum super

vel allerius beneficii mililiae buiusmodi bencDciis dicii

^,'1 ,. • .- • ' liospilalis , nii«i

uclibus, etiam ex resignatione in mani- ,„ f„orera ira-

bus Romani Pontificis , aut alia quavis '""'
^'""tf"'' 1 Ordinis el Ra-

probabili causa, nisi in personam diclae ligionis.

Religionis el militiae, eliam per ipsum

Ponlificem, reservari, neque commendae

et alia beneficia diclae Religionis pensio-

nibus buiusmodi, aliter quam ut praefer-

tur, onerari possinl; et si pensiones de-

super aliter assignari contingat, assigna-

tiones ipsae nullius sint roboris vel mo-

menti, nec litulares benefìciorum buius-

modi ad illarum solutiones teneantur, ne-

que ad id censuris ecclesiasticis aliisve

poenis compelli possinl.

§ 43. Et quod liceat magistro singulis-
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(|ue prioribiis, praoccplorilni?, iiiilitilms

el fialrihus Iiosjiilalis liuiusmodi, paro-

cliiales, ac eliaiii sino cura ecclesias vel

earum vicarias seii cappellanias porpo-

luas, aut cappellas voi altaria seu alia

beneficia siinplicia, ad eorum collationem,

provisioncm, praìsentalionem, clcctionem

seii quaiiivis aliam dispositionem, ratione

prioraluuui, praecoptoriariini et camera-

rum magislralium nuncupatarum, domo-

rum et aliorum beneficiorum dicti liospi-

tali?, per eos prò tempore olUenlorum,

de iure, statuto, consuetudine, fundalione

aul privilegio seu alias quomodolibet spc-

clanlia et pertinentia, et ab ipsis priora-

tibus, praeceptoriis, domibiis, bospitali-

bus et aliis benefìciis dependentia seu illis

annexa, et quae diiduni fratribus saltem

cappellanis eiusdem hospitalis ab eisdem

magistro, prioribus et praeceptoribus et

aliis praefalis conferebantur, a longo la-

nicn et forsan longissimo tempore citra,

de cuius initio memoria liominum forsan

non cxistit,per ipsos magistrum, priores,

praeceptores, milites et IVatres, per abu-

sum aut ex defectu Iratrum cappellano-

lum vel aliarum personarum eiusdem ho-

spitalis ad id idonearum, clericis seu prcs-

byteris saeailaribus collata aut conferri,

et per ipsos presbyteros vel clericos sae-

culares oblineri solita, cum prinium, per

quanicumque diniissionem illa nunc obti-

nentium, vacaverint , ea scilicet quibus

presbytei'atus orde annexus est, non aliis

quam fratribus hospitalis huiiismodi cap-

pellanis nuncupatis, qui a mililibuspres-

byteris seu clericis nisi quoad geslatio-

nem crucis vel habitus dicti liospitalis ad

pectus non differunt, dumraodo si pres-

byteri aut in ea aetate constituti ut ad

ordinem presbyteratus pronioveri possint,

el ad id alias, etiam iuxta dispositionem

concilii Tridentini, idonei el habiles siiil;

reliqua vero ceteris fratribus militibus

conferre, ac alias de illis providere et dis-

ponere.

ROMANUM

§ -44. Ipsique fratres, quilius beneficia

buiusmodi ' conligerii, illa, sisibi canonice

alias conferantur, aut i ligantur, praesen-

lentur, vel alias assimiantur ad illa et in-

stituanlur in eis, recipere, et in titulum,

etiam quoad vixerint, retinere.

§ 45. Et quod presbyteri, qui in dieta

Religione professionem non emiserinl, nisi

de expressa licenlia vel consensu magislri

seu priorum, praeceptorum vel fratrum,

quos id langeret, ad doserviendum paro-

chialibus et aliis ecclesiis ac 'cappellis ho-

spitalis buiusmodi, cappellani eiusdem

Religionisvel, in defectura eorum, presby-

teri in ea non professi, dummodo tam hi

quam illi ( ut praefertur ) idonei sint et

iuxta decreta concilii Tridentini buius-

modi, per locorum ordinarios, ad requisi-

tionem seu praesenlalionem dictorum

priorum
, praeceptorum et fratriun , ad

quos id pertinere compertum fuerit, abs-

que aliqua exactione et oneris imposi-

lione, recipi el admilti debcanl.

§ 46. Quodque illi dumtaxal privilegiis

diclo hosjiilali concessis gaudeant, qui a

praefato magistro seudeeius licenlia ha-

bilum susceperint et professionem emise-

rinl, seu de babilu suscipiendo et profes-

sione buiusmodi cmiltenda infra certum

tempus ardati fuerint.

§ 47. Nidlusque priorum. praeceploruin

et fratrum praefatorum, absque mandalo
seu licenlia praefati magislri, aut saltem

sui prioris seu procuratoris ipsius hospi-

talis in Romana Curia ^xislenlis, privile-

giis praediclis in eadem Curia uli valeat,

nec dia, absque buiusmodi liceiHia, vagan-

libus sutTragenlur.

§ 48. Ac manus violenlae in eos qui ad

ecclesias seu domus eiusdem Reìigionis

prò sua salute confugerinl, per (juenipiam

iniici nequeant , sub excommunicationis

latae senlentiae poena.

§ 49. Liceat etiam Ioannotto et prò tem-

pore exislenti magistro et conventui pra?-

1 Uull. S. Laz addit conferii (r. t.).
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Fi,ilres iiiili-

les, quibus Ile-

n cucia coiife-

runliir, in litii-

Inni ta quond

vi\oiiiil reli-

iierc possunt.

P;irochia)ibus

et «liis «ccteiiis

tiomiisi percflp-

pell.inos Ordi-

nis, eti.ini nuli

professos , in

ilefeclutn pro-

fcssonim deser-

Tiillur, qui. pre-

sentali, al) 01 -

dijiiiriis .id r«-

quisitioii. ma-
gislri, rtc- .id-

iniUalilnr.

Privilegiis Reìi-

gionis dumtaxal

gaUrtc.Tnt qui

h.ibilum susce-

perint, et infra

i-crlnm liinipns

profess. emise-

rìnt.

Qui g,iudeaiil

bis privilegila.

Non innri.ttui

manus violenl.i

in confugientes

ad ecclesias Ue-

ligionis.

Kacullas de-

putandi vica-
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liumcumf.iiui- falis, Ìli siiigiiHs juioialìbus Ì(JSÌIIS liospi-

bciieun.;
'^*'''^ 111111111 vicariiim, (-11111 laciillate con-

Iert3ndi praeccplorias et doinos hospitalis

luiiusiiiodi, ilcpiilare; ac pensione^ scii

responsiones et. onera sii|ier domibiis
,

praeceptoi'iis, lepi'o.sariis e( aliis beneficiis

liospilalis liiiiiismodi imponi solila a (jiii-

buscumque , etiani clerici? saecularibus,

illa in conimendam oblinentibus, eorum-

(|iie colonis el inquilinis, eliam laicis, eo

modo quo a fralribus dicti hospilalis exi-

£;iin(ur, exigere.

§ 50. Ac in Romana Curia procurato-

Ei iuoimaio- rem generalem, cum generali vel speciali

m°Roma„Tcu"l s"'' limitala potcstate el facultate, consli-

ria cum poie- tuerc scu deputare; el in eadem Curia,
stale confe- .

^

lenòi beiieoaa per SO SCU dictum procuratorcm, qua'cum-

vaia, aiTecia vel qiie eiusdcm hospitalis beneficia, ciiius-

m m'uium'ner"-
^nmque qualitatis existentia, quomodoli-

peiui heiieU'ii, bel, praetcrquam per resianationern in
voi ad nuluni .

'-

aui .iniovibiii- manibus nostnsetsuccessorumnostrorum

l!Im "'en!em" Romanoruiii Pontificum prò tempore, aut
unioDis; per obituin seu alias quomodocumque

apud Sedem vacantia, iuxta ipsius hospi-

lalis et militiae stabilimenla, libere coii-

lerre; et de illis , de quibus iam disposilum

fuit, de novo; de aliis vero beneficiis hu-

iusmodi, sive illa tamquam privata prae-

dia in tilulum perpetui benefìcii ecclesia-

stici, seu eliam ad nutum aut amovibili-

ler uni vel diversi? personis assignari so-

lila sinl, iuxla soliluin huiusmodi, prò

beneficiorum eorumdem natura, ani eliam,

si expediverit, per viam perpeluae unio-

nis, libere disponere, ila lamen quod be-

neficia presbyteris destinala , nuUatenus

mililibus, sed fralribus cappellanis in pres-

byleralus ordine, aut tali aelate, qua ad

illum canonico promoveri possint, consti-

lulis dumtaxat conferanlur.

§ 51 . Necnon anlianitatos, lani geiiera-

Ei <„,icedciidi Iss quam speciales, super eisdem beneficiis,

aniianiiaics ac fralribus ciusdeiTi hospilalis, quae eo ipso
resignalionos. ,. . ,. ,

apostolica auclontate conlirmalae el ap-

probatae censeanlur, concedere, ac resi-
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gnaliones diclorum beneficiorum recipere

et admittere.

§ 52. Necnon coemeteria in eorum pa-

rochialibus ecclesiis habere, el quorum-

cumque christifidelium cadavcra, etiamsi

interdicli forenl (dummodo interdiclo cau-

sali! non dederinl), salvo iure, si quo ca-

Ihedrali ecclesiae aut alteri parocliiali, ra-

lione quarlae funeralis, debiluni fuerit,

absque alio onere et solutione episcopo

facienda, recipere et sepelire.

§ 53. Legala el donata, tam inter vivos

quam qualibet iilliiiia voluntate, exigere et

percipcre.

§ 54. Necnon prioribus, praeceptoribus,

mililibus, fralribus et personis praefatis

intra rcgiilaria dicti hospitalis loca degen-

libus (de suorum superiorum licentia, aliis

vero, quoad confirmalionera, sine dioece-

sani; quoad alia vero, sine parochialium

ecclesiaruni, intra quorum limiles eos

degere contigerit, praeiudicio, et servatis

decretis concilii Tridentini) liceat quae-

cumque ecclesiastica sacramenta a quo-

cumque maluerint catholico antistite, sive

alio illa licite administrante, gratiam el

comniunionem dictae Sedis habente, nihii

oblato vel soluto, recipere.

§ 55. El tam ipsis quam eorum fami-

liaribus arma quaecumque el ubicumque

locorum, prò sua defensione et hostium

dictae Sedis oiTensione, geslare.

§ 56. Liceat similiter cappellanis eius-

dcm hospitalis, priorum, praeceptorum,

militum, fratrum, personarum, vassallo-

rum, subdilorum el familiarium praefa-

torum intra huiusmodi loca degentium

confessiones audire et poenitcnliani salu-

larem eis iniungerc, ac Eucharistiae et

alia sacramenta ecclesiastica ministrare,

necnon tempore interdicli^ dummodo illi

causani non dederint, excommunicatis et

inlerdictis exclusis, clausis ianuis et sub-

missa voce, missas et alia divina officia

celebrare .

Ali. C. 1B67

Kacuhas sc|t0-

liondì in 90i'um

parooh, quos-

cumqut;, etiam

iiileid.. duni-

iitodo eie;

E)xig«iidi do->>

Data el legaU,

Roci|iren'lr

quiecuinfjue pc-

clesiaslica sa-

cramenta a quo-

cunique calUnIi,

co aiilislite;

Uefercndi qure-

cumque arma,

ubiq. locorum.

Audieiidi con-

fessione*:, nti-

nistraiidi sacra-

menta ac cele-

brandì dmaa,
prò fratrìbui

Ciippell luis , R-

tiam tempore

inleidicli;
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ErigL'iidi pra«-

replorias, du-

rnos, liospilalì»,

absque licenlia

ordinarior. lo-

corum, quae

gaudeanl pri-

ilegiis, el in

quìbus ordiiia-

rioruDi nulla sit

iurisdictio.

FacaUas le-

>tandi omnibus,

eliam ministri^:

presbyleris el

beneficìalis, de

quìbusc. bonìs,

et ex fructibus

ueDeGcior. ac-

quisilis, et in-

ler quoscuniquc

consanguincos

inbabiles, dum-
modo quìnlam

part«m ho$pi-

tali rdlinquanl;

,^ 57. Ouilibel autem christilidelcs, in

quibusvis civitalibus, locis, dioecesibus,

praeceploria?, domos, hospilalia, sub do-

pendentia et subieclione dicti bospitalis

el militiae, per eius fratres el uiilitcs ob-

linenda, quae iisdem privilegiis, immiini-

latibus. indulgonliis, concessionibus ol

indultis, quibiis aliae dicli bospitalis pne-

ceptoriae, domus et hospitalia iitentur,

IVuentur et gaudebunt, ulantur, poliaii-

lur et o-audcant , assimata illis congrua

dote, ordinarioruni locorum et qiiorum-

vis aliorum licentia minime requisita, el,

nulla praeteiea ( nisi iisqnequo iiiagislrr

l'I conventus bospitalis Imiusinodi pro-

pi'iani Sedem conventualem in aliquo cer-

to loco liabuerint) in illis ordinariis ipsis

iurisdictione aul oneris iniponendi l'acul-

late reservala, constiui el erigi faciendi,

plenam et liberam l'acullatem et auclori-

tatem babeant.

§ 58. i\c quod pariler licual omnibus

prioribus, praeceptoribus, celerisque mi-

litibus ac fratribuset ministris, etiam pres-

byteris et beneficiati?, eiusdem Religionis

et militiae, de quil^uscumque, tamslabi-

libus quam mobilibus, bonis, pecuniarum

summis, gemmis et lapidibus preliosis,

aliisque rebus, cuiuscumque qualitatis el

quantitalis ac valoris exislant, per eos,

etiam ratione beneficiorum ecclesiastico-

rum dicti bospitalis dumtaxat per eos ob-

tentorum ac alias undecumque el quo-

modolibet acquisitis et ad illos quovis

modo spectantibus (dummodo quintam il-

lorum partcm convenlui prael'ato relin-

quant), Inter quoscumque consanguincos

iilios, etiam spurios el alios illegitimos,

aliasque, quanlumvis incapaces, personas

teslari, ac alias etiam per codicillos, do-

nationes inter vivos, causa mortis el alia

quacumque via, proul sibi videbitur, dis-

ponere, ac illa in pias el non pias, alias

tamenlicilas, causas erogare.

§ 59. Priori autem ecclesiae dicti con-
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ventus prò tempore existenti, quoties sibi ceiebrandiu

Labilu pontili-
placuerit, missam et alia divina officia in

J^ij^.^'',,^^^,

prael'ala aliisque dictae Religionis eccle- tensiiiciioDem,

. , , . ,.,. ,. .
ilummodo non

siis, m babitu pontilicaii, cum mitra el ba- supraesensaii.

culo pastorali, celebrare; ac poslmissarum ^^'unT'liTn-

solemnia (dummodo non sii praesens ali- ''"* 'iccn"».

quis calbolicus antistes, vel de illius con-

sensu) ibi benedictionem Glirisli populo

impartir!.

§ 60. Et insuper quod nuUus ex ma- smues et ai.,

gistro el mililibus ac fratribns prò lem- """ ;°'"'"''°'
^

_ ^ _^
r peccatuDi mor-

pore existenlibus, aliisque personis dictae '^i« "'«i p"-
.....

. r. 1- • • 1^ P'f' ioobedien-

niuitiae el Keligionis, propter euis Regu- liam et comu-

lam, capilula et staluta, nunc et prò lem- "mmLa^mr"
pore edita, non observata vel minus rite

r«''e'i'<"'«"' ^
^

.
Kcligione.

adinipleta, ni peccatum mortale incidal,

praeterquam propter inobedientiara et

contumaciam plurics commissam el con-

linuam, el ab ipsa Religione rebellionem

et excommunicationis poenae sibi impo-

sitae ac alios casus peccatimi buiusmodi

ex divinis praeceptis sacriscjue canonibus

generantes.

§ 61 . Et quod ipsi milites el aliae eiusdem ptrsame Re

militiae personae, qui tempore sumptio- ''S'""'* '^"'"

.

'

. ,
pore sumptio-

nis babitus et jirofessionis eorum regula- "is iiabims, «i

.. , .. professionis.al-
riura emissionis, alque ni articulo mortis que in ani.uio

constiluti, de peccatis suis corde contriti f'^W
*"*?'

' t facullatcm en-

ei ore confessi Incrini, plenariam omnium sendi conf«s-

,
. sorem. a quo

peccatorum suorum indulgentiam el re- recipi.nt ludui-

missioneni, cum facullate eliam eligendi ^fa^'Ti.'''"*

sibi diclo tempore professionis el mortis

confessorem ab ordinario lamen appro-

balum. Ac tam milites el personae prae-

falae quam (juivis alii utriusque sexus,

qui ecclesias domorum el aliorum loco-

rum bospitalis buiusmodi , ubicumque

exislenles, singulis diebus festivi taluni quae

in honorem Domini nostri lesu Christi el

Bealissimae Mariae Virginis eius matris

annuatim celebranlur, a primis vesperis

usque ad occasum solis festivitalum bu-

iusmodi, devote visitaverinl, el prò pace

inter principes chrislianos confovenda ter

Orationem Dominicam et totidem Angeli-

NoUriì (enen-

lur sub ex'oni-
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cam Salutationem recitaverint, septem an-

norum et (otideni quadragenarum de

iniunctis ei? pocnilontiis relaxationem

consequantur.

§ 62. Necnon ([uod notarli^ qui rogati

fuerint de tostamentis vel ultimis aliìs vo-

hintalibiis, in quibiis aliquid disponi con-

tigerit in favorem et commodum hospita-

lis et militiae, sub excommunicationis poe-

na, dispositionem huiusmodi, quanto ci-

tfus commode poterunt, magistro et con-

ventui dicti hospitalis vel alteri, per quem

id poterit ad ipsorum magistri et con-

ventus notitiam pervenire, intimare cu-

rent.

§ 63. Necnon quod priores et praece-

ptores quorumcumque liospitalium et do-

morum a dicto liospitali Sancii Lazari de-

pendentium, et illud in caput suum re-

cognoscentium, indie testo dominicae Pal-

raarum, et per eius octavam, si in sacer-

dotio constituti fuerint, per se, in suis

hospitalibus ac domibus praefatis tantum,

confessiones quorumcumque, de consensu

ordinarioruni locoruni , audire, et cura

huiusmodi confitentibus quibuscumque

iacultatibus et indulgentiis ad peccatorum

remissionem, eis auctoritate apostolica con-

cessis , uti , ac easdem illis (de licentia

lamen expressa magistri prò tempore exi-

stentis et conventus praelati iiospitalis

singulis annis renovanda) irnpartiri; ii-

demque aut, etiamsi in presbyteratus or-

dine constituti non sinl, alium vel alios

probos et idoneos praesbyteros^ sfeculares

vel cuiusvis Ordinis regulares, per locorum

ordinarios approbalos, ad id deputare

piene et libero possint; aliis vero tempo-

ribus sint sicut alii sacerdotes nullam a

Sede praedicta facultatem habentes.

§ 64. Possint etiam nolas seu campanas

f.m;uiu« ..|.
porcis seu aliis quibusvis animalibus, qu;e

pendcndi c:m- eidem Saucti Lazaro offerri conligerit, ap-

«i*gnand7aii!roa. pendere, seu aliqua nota sulisignare.
Ma s. Laziirn

§ 65. Nccuon quod, duinute quacumquo

Priores i>t

praeceplore« in

domìoica P.\l-

niaruni el per

^ius oclav,iin

possint, (te con-

seusu ordina-

rior. , confes-

siones aarlire,

et cum conli-

tenttbus indiil-

geotìis, f/i-. uti,

et ensileai illi^

inipartiri.
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suspensione temporali indulgentiarum , induigcmiae

graliarum concessarum vel in poslerum jlfYno"nier!i-

concedendarum, indulgentiae praedictae e""""' f'pi'"-

ac omnes facullates et gratiae eisdem ho-

spitali, illiusque magistro, conventui, fra-

Iribus et meinbris per Sedem praefatam

concessae non inlelligantur suspensae,

sed in suo pristino et vero valore et fir-

niitate existant et permaneant.

§ 66. Necnon ut liceat ipsis fratribus Facunas ccip-

in eorum ecclesiis missas et alia quae- o'^^da', sàcr"'

cumque divina officia legere vel etiam alta ""^"'^ ™'"''
* ^ slrandi, ac oor-

voce celebrare vel per alios presbvteros pora quorum-
. , 1 1 . p •! cumq. fidelium

idoneos celebrar! tacere ; ac omnibus et sepeiiendi;

singulis christifidelibus et leprosis pau-

peribus infirniis in dictis hospitalibus prò

tempore degentibus ecclesiastica sacra-

menta ministrare; ac eorum et (sine ta-

men cuiuscumque praeiudicio) aliorum

quorumcumtpie fidelium corpora mortuo-

rum id eligentium et petentium in coe-

raeteriis et ecclesiis dictorum fratrum ec-

clesiasticae tradere sepulturae.

§ 67. Ac verbumDei, debitisetcongruis verbum Dei

temporibus, in parochialibusquidem, pa- rracdirandi.

rochianis et populo; in aliis vero ecclesiis

ipsorum, pauperibus ipsis ac leprosis hu-

iusmodi, per se ipsos^ si suorum superio-

rura licentiam habuerint, atque ab ipsis

de vita, móribus et scientia examinati el

approbati fuerint, pelila ab episcopis,

intra quorum dioecesum fines ecclesiae

ipsae constitutae fuerint , benedictione,

proponere: et si legitime impediti fuerint,

per alios idoneos , superiorum suorum

et eorumdem episcoporum licentiam ha-

bentes, et in omnibus, iuxta formam con-

cilii Tridentini, proponi facere.

§ 68. Et insuper quod modernus et comcssio quo-

pro tempore existens magnus magister et
'"«"'u'^^prìviiel

conventus, ac sin^uli militesel ahae per- s'"""'- ?"''^-

. . ^- -i. • 1 . 1- """' exeinptio-

sonae hospitalis et militiae huiusmodi, num et aiiarum

po.stquam praefatam sedem conventualem ''"^^""»"'"' '""-III
_ ^

rossarum lin-

firmaverint, ut praeniissum est, omnibus spiiaiji.us et

el singulis priviiegiis, immunitatibus, iu-
^^^^;^, ^Zt
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soiymiiaiii, s. risdictìonil)us , excmptionibus, Rtiain per

\Z% 'tuufnii
^'•'^"^ exceptuationis in ipsa onenini

vifnnsnsis, s. inipositione, dispensationibus, indullis,
Spiriius ile Urbe ... ,. ....

,

et s. siepbani concessionibup, disposilionibus, nonon-
in Tusc.i.

jj^jj,^ graliis^ libcrtatibus, favoribns, aiilp-

lationibus, restitutionibus, reintegratio-

nibus et aliis quibusvis gratiis hiiciisqiic

Sancii Ioannis llierosolymitani, Sancii la-

cobi de Spatha, Sancii Stephani mililiis,

ac Sancii Spiriius in Saxia de Urbe el

Sancii Anioni! Viennonsis hospilalibiis,

lleligionibiis elOrdinibus, eoriiinquo locis^

personis^ rebus, boni?, per quoscumque

Ronianos Ponlifìces, otiampraedecessores

noslros, ac etiam j)er nos ei Sedein prre-

dictam seu concilia generalia ve! alios

quoscumque , in genere vel in specie
,

eliam ad imperaloruni, regum ac alioruin

principum inslanliam , vel molu proprio

aut alias quomodolibel hactenus concessis,

quibus hospilaiia, Religiones et militiae

Imiusmodi eonim magni magisiri , con-

yentus et fratres niililes utuntur, poliun-

tur ei gaudent, ac iili poteruni quomo-
dolibel in fiiiurum, parifonniter, abscjue

uila penilus diil'cronlia (cilra indulgentias

((uaestuarias ) uti, poiiri et gaudere in

omnibus et per omnia libere ac licile

valeanl, perinde acsi ea omnia et singula,

prout illis concessa fuerunt, eorumqne

omnium et quarumcunique literarum de-